
Sommerferien står for døren. Vi glæder os alle og har travlt med at lægge en masse skønne planer nu vi har 

fri. Jeg elsker at lægge planer, er jo koordinator, men lige meget hvor godt man kan lægge planer i Afrika så 

kan der komme ting i vejen der ”ødelægger” min gode plan. Bilen kan punktere, de folk vi skal mødes med 

er forsinket, regnen siler ned (som jo ikke sker så tit). Det bliver utrolig let at fokusere på at ”nu er min plan 

mislykkedes”. Jeg er i en process med at lære, at løfte blikket væk fra mine planer og se på Jesus og alle de 

gode ting Han har givet mig i netop det projekt jeg står i, trods planen ikke altid fungere som jeg synes den 

skulle. Jeg kan altid finde noget positivt at fokusere på       Tænker du måske kender den fornemmelse?  

Zekana Ungdoms gruppen: Vi har for nyligt opstarte Zekana 

Youth gruppen. Gruppen består af 15 unge under 25 som har fået 

stillet diagnosen HIV. Denne gruppe er sprunget op og ud af 

vores Zekana gruppe. 2 af mødrene i gruppen har børn der også 

er smittede og der er opstået et behov for undervisning og støtte 

til de unge. Pastor Naiman, som er fra kirken hvor de samles og 

som er primus motor for grupperne, spurgte om vi kunne hjælpe 

disse unge.  Gruppen er opstået ud fra et ønske om at nå de unge 

mennesker og undervise dem om livet med HIV/AIDS. Kirken vil 

gerne undervise de unge i Livet med HIV/AIDS, hvordan man har fået det og hvordan man kan smitte andre. 

Symptomer og forebyggelse.  

Der var yderligere et ønske om at undervise om Micro 

finansiering af projekter for de unge så de kan klare sig selv i 

fremtiden. Mange er syge og kan ikke klare at gøre skolen 

færdig, og selv om de gør skolen færdig, kan de ofte ikke klare 

et job når de bliver voksne. De er meget udstødte ligesom vi har 

erfaret gennem Zekana gruppen. Derfor skal de undervises i at 

der er andre muligheder for at overleve. Ideer til dem som de 

kan lære ex: lave sæbe, sy tøj, lave mad/snacks. Så de kan lære at få 

en indkomst trods sygdom. 

De har også brug for samvær og undervisning da de er udstødte. Træningen foregår i 

den lokale kirke i slumkvarteret i Arusha. Det handler også meget om fællesskab med 

andre med samme problemer, da de står meget isoleret som individuelle. Der er en 

samling med andagt hver gang de mødes. De bliver også undervist i kristen moral. De unge består af 

kristne, muslimer og ateister, som nu bliver introduceret til kirken, bibelen og Jesus. En fantastisk måde at 

vise dem Guds kærlighed på en praktisk måde samtidig med at de lærer om Ham. 

 

 

Mad og fælleskabet med andre unge 

betyder bare så meget for dem. Derfor får 

de et sundt og lækkert måltid mad hver 

gang de mødes. De skaber venskaber for 

livet.  



De kære børn: At arbejde med børnene giver bare så meget glæde.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

        

        

      

Men det er ikke altid vi er så heldige at der er succeshistorier. En af vores 

skønne børn Lukumuk, som kom til os fordi han var så underernæret, kunne 

de bare ikke forstå ikke blev rask. Der blev taget en masse prøver og til sidst 

fandt man ud af både Lukumuk og hans mor har HIV. Hvor var det svært den 

dag at skulle fortælle hans mor at de begge var smittede. Vi kan ikke hjælpe 

med behandling da han jo ikke vil blive rask, men den lokale klinik giver dem 

den medicinsk behandling som regeringen deler ud til de ramte.  

Vi hjælper ikke kun børn, men også voksne der har behov vi møder der ikke 

selv har mulighed for at skaffe den nødvendige hjælp.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saimon er lige startet i 

behandling, han har problemer 

med sin rygsøjle. 

Lameck kan ikke gå/stå selv. 

Nu har han fået en fin stol så 

hans mor kan sætte ham fra 

sig.  

Hosianas hånd var så forbrændt hun ikke kunne 

bruge den. Nu har hun fået den rettet ud og kan 

igen bruge sin lille hånd. Hun er meget glad. 

Nicholaus er søn af en 

præst. Faderen får ikke en 

løn der er stor nok til at 

forsørge sin familie. Slet 

ikke at hjælpe sin søn med 

at få en protese. Nicholaus 

havde været udsat for en 

grim ulykke og mistede sit 

ben. Det er en meget 

taknemlig ung mand der 

fik sin nye protese fra det 

katolske center i Monduli 

hvor de kan lave proteser 

og hjælper os.  

Den unge pige Dorcas havde nogle kvindeproblemer der gjorde hun ikke ville kunne 

blive gift. Hun kom på Maternity Afrika hvor hun fik en stor operation og nu er en 

meget glad pige som har fået sig en kæreste. Med sig hjem fik hun en bibel og en solar 

lampe, begge dele vakte også stor glæde og taknemlighed. Den taknemlighed møder vi 

hver gang vi hjælper. Den vil jeg sende ”HJEM” til jer. DU GØR EN FORSKEL!  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disse 3 skønne mennsker, Jastin, Mary og 

Kezia hjælper os med at have de syge 

børn og deres mødre boende hos dem når de kommer ind til behandling. De lære mødrene at bade dem 

selv og deres børn og vaske tøj. De tager sig kærligt af børnene og sørger for de får mad og pleje. Uden de 3 

skønne personer ville vi ikke kune hjælpe alle de mange børn vi gør. Tænk vi har hjulpet over 120 børn indtil 

videre, er Gud ikke bare god?!  

Baby mad uddeling: Vi er nu færdige med at dele babymad ud i Lopolosek. De har stadig ikke fået regn 

hvilket er et stort problem. Når jeg skal ud i september igen skal jeg tilse området og se om der er 

yderligere behov for hjælp til børnene.  

Der er altid stor taknemlighed når vi har delt mad ud 

til børnene. Og smilene bliver man aldrig trætte af! 

Ville ønske hver og en af jer kunne opleve de smil i virkeligheden og ikke bare på billeder.  

Har du fået på hjerte og gerne vil hjælpe os række ud til endnu flere mennesker kan du gøre det på 

følgende måde: Reg.nr. og konto nr. 97120741793075 mærket ”Bjerres Mission” eller via 

mobile pay på: MobilePay 18513. Husk du får kun skattefradrag hvis cpr.nr. og adresse er 

oplyst. 

Med ønsket om en fantastik sommer og tak for samarbejdet vi har om at række ud til mennesker i nød. Må 

Jesus rigt velsigne netop DIG i dag. Kærlig hilsen Mirjam og teamet  

Digina har nu endelig fået sit hjerte 

OP og det er gået godt. Tak Jesus. 

Maria venter på en dato for 

hendes øre OP. Så vi håber 

snart at få hende i behandling 

så hun redder hørelsen. 


